КРУГЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА - ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

  АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

  ПРИКАЗ

30 августа 2019 года                                                                                 № 114 /1
Годовой

календарный учебный график

Кругловской основной школы  – филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Стексовская средняя школа »

на 2019-2020 учебный год

           В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. №273-ФЗ,  приказом Министерства образования и науки от 30.08.2013г.

№1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», на

основании решения педагогического совета,  протокол № 10 от 30.08.2019г., приказываю:

1.Утвердить годовой календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год согласно

Приложению 1.

2. Данную информацию классным руководителям довести до сведения обучающихся, их

родителей (законных представителей),  разместить  данную информацию в классных

уголках.

3. Родяшовой Н.Н., учителю информатики  разместить годовой календарный  учебный

график на официальном сайте МБОУ Стексовской СШ.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школ                                               Е.И.Топоркова

               Приложение к приказу

              по Кругловской ОШ – филиалу МБОУ Стесовской СШ

              от 30.08.2019г №114/1

Годовой

календарный учебный график

Кругловской основной школы – филиала муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Стексовская средняя школа »

на 2019-2020 учебный год

1. Продолжительность учебного года  составляет:

 1 класс - 33 учебные недели;

 2-4 классы – 34 учебные недели;

           5-8 классы– 35 учебных недель;

 9 класс - 34 учебные недели.

 Учебный год для учащихся:

 5-8  классов с 01.09.19 г. по 31.05.20 г.

 1-4  классов с 01.09.19 г. по 24.05.20 г.

          9 класс с 01.09.19. по 21.05.20 г.

  2. Продолжительность учебных четвертей и каникул:

1 четверть:  01.09.19г. – 02.11.19г. (9 недель)
 Каникулы:  03.11.19г. – 10.11.18г. (8 дней)

2 четверть:  11.11.19г. – 29.12.20г.( 7 недель)
 Каникулы:  30.12.19г. – 12.01.20г. (15 дней)
3 четверть:  13.01.20г. – 22.03.20г. (10 недель)

 Каникулы:  23.03.20г. – 29.03.20г. (7 дней)

4  четверть:  30.03.20г. – 31.05.19г.(5-8 классы, 9 недель)

                     30.03.20г. – 24.05.20г.(1-4 классы, 9 класс, 8 недель)

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса: 17.02.20 – 23.02.20г. (7 дней)
Летние каникулы: с 25.05.2020г. – 31.08.2020г. (1-4 классы, 99 дней)

                                 с 01.06.2020г. – 31.08.2020г. (5- 8классы, 92 дня)

3. Продолжительность учебной недели

Занятия для учащихся 2-9 классов проводятся в режиме шестидневной учебной недели в

одну смену.

Для учащихся 1 класса занятия проводятся в режиме пятидневной недели и только в

первую смену

4.Продолжительность урока для учащихся 2-9 классов составляет - 45    минут;

 для учащихся 1 класса используется «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии

( в сентябре, октябре -  по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре- декабре по 4

урока в день по 35 минут каждый, январь – май по 4 урока в день по 40 минут каждый).

 Продолжительность перемен:

  10 мин. -  после 1, 4 и 5 уроков;

          20 мин. -  после 2, 3 уроков.

 Начало занятий в 8.30.

5. Итоговая и промежуточная аттестация.

 В конце учебного года для учащихся 2-8 классов проводится

    промежуточная аттестация:

 2-4 кл.- с 18.05.20 г. по 22.05.20г.

 5-8 кл.- с 25.05.20 г. по 29.05.20 г.

           Всеобщая история 6-8 класс-ноябрь 2019

          История России – май 2020

   Для учащихся 9 класса проводится государственная (итоговая) аттестация, срок

которой определяет Министерство  образования и науки  Нижегородской  области.